
О создании муниципальной информационной системы «Ярмарки на территории города 

Новосибирска» 

В целях автоматизации процессов организации ярмарок на территории города 

Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регу-

лирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Пра-

вительства Новосибирской области от 14.07.2011 № 303-п «Об утверждении Порядка 

организации ярмарок на территории Новосибирской области и продажи товаров (вы-

полнения работ, оказания услуг) на них», постановлением мэрии города Новосибир-

ска от 15.09.2014 № 8263 «О Положении о муниципальных информационных систе-

мах», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальную информационную систему «Ярмарки на террито-

рии города Новосибирска» (далее – МИС «Ярмарки»). 

2. Определить заказчиком МИС «Ярмарки» мэрию города Новосибирска. 

3. Определить оператором МИС «Ярмарки» департамент инвестиций, потре-

бительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска. 

4. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 

осуществлять финансирование расходов, связанных с разработкой и внедрением  

МИС «Ярмарки», за счет средств, предусмотренных в бюджете города Новосибирска 

на реализацию муниципальной программы «Электронный Новосибирск» в 2022 го-

ду, утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 23.10.2020 

№ 3217. 

5. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпри-

нимательства мэрии города Новосибирска разместить постановление на официаль-

ном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     30.11.2021  №        4182   

 


